

ILUSTROWANY KURJER CZĘSTOCHOWSKI

Największy organ demokratyczny niezależny woj. kleleckiego.

Redaktor naczelny i odpowiedzialny Jan Barylski.

Ceny ogłoszeń: za wiersz millimetry przed tekstem 1 złoty, w tekście 50 gr., za tekstem 40 gr. Drobne ogłoszenia po 5 gr. za wyraz. Najmniej 50 gr. || **Prenumerata wynosi miesięcznie zł. 3.00**
Adres redakcji i administracji: ul. Panny Marji Nr. 41. Telefon 12. — Konto czekowe P. K. O. Warszawa 65.070 Wiktor Monsiorski.
Oddział: Radomsko, ul. Żeromskiego 9. Czynny od godz. 8 do 18-ej.

Zakończenie sesji ligi narodów.

Przemówienie przewodniczącego ligi.

GENEWA, 17. 10. (PAT.) Zgromadzenie ligi narodów zostało zamknięte dziś w południe w obecności nielicznych delegatów oraz przy małym zainteresowaniu prasy i publiczności. Zgromadzenie przyjęło szereg raportów 4-ej komisji, dotyczących budżetu ligi, reorganizacji wysokiej dyrekcji sekretariatu i wezwania państw zalegających z wkładkami członków do uregulowania zaległości.

Następnie przewodniczący Politis wygłosił dłuższe przemówienie zamykające sesję rady ligi, w którym przedewszystkiem uzasadniał i podkreślił skuteczne wyniki tegorocznego zgromadzenia. Mówca przypomniał m. in., że szereg problemów jest obecnie rozpatrywanych osobno i że zgromadzenie nie mogło się nimi zajmować. Dlatego też przybrało ono nieco monotony charakter statutu posiedzeń zgromadzenia spółki akcyjnej, na których niema kwestyj mogących wzbudzić namietność.

Następnie Politis zrobił przegląd prac tegorocznego zgromadzenia, wśród których najważniejszą była sprawa reorganizacji sekretariatu i współpraca prasy w dziele pokoju. Poza tem zgromadzenie zajmowało się kwestją obywatelstwa kobiety zamężnej, różnymi kwestjami społecznymi, programem przyszłej konferencji gospodarczej i t. d. Wreszcie zgromadzenie przyjęło nowego członka ligi — państwo Irak.

PROCES O GSZCZERSTWO WICEMISTRZA STARZYŃSKIEGO.

WARSZAWA, 17. 10. (wł.) W dniu dzisiejszym w sądzie grodzkim odbył się proces Stefana Olpińskiego i Stanisława Przewłockiego, oskarżonych o oszczerstwo przeciw podsekretarza stanu w ministerjum skarbu Stefana Starzyńskiego. Oskarżenie wnosil wiceprokurator Sieroszewski. Oskarżonych, którzy stawili się na rozprawę, bronił adwokat Sterling i Chmurski. Po przemówieniach stron, sąd sprawę odroczył, celem wezwania kilku świadków. Rozprawa odbędzie się prawdopodobnie 15 listopada.

DYMISJA RZĄDU RUMUŃSKIEGO.

BUKARESZT, 17. 10. (PAT.) Rząd podał się do dymisji. Premier Vaida Vojevod po audjencji u króla oświadczył przedstawicielom prasy, że dymisja gabinetu została przyjęta i że król powierzył mu sprawowanie władzy do czasu utworzenia nowego rządu.

POSIEDZENIE RADY MINISTRÓW.

WARSZAWA, 17. 10. (wł.) Dziś popołudniu, pod przewodnictwem premiera Prystora, odbyło się posiedzenie rady ministrów, na którym uchwalono kilka projektów dekretów, dotyczących głównie rolnictwa.

ŚNIADANIE U HERRIOTA.

PARYŻ, 17. 10. (PAT.) W dniu dzisiejszym premier Herriot wydał śniadanie, w którym wzięli udział ministrowie Zaleski i Benesz, ambasador polski Chłapowski oraz australijski minister spraw zagranicznych Hughes.

Z kolei przeszedł Politis do kwestji, któremi zgromadzenie się nie zajmowało, a w szczególności do rozbrojenia wyrażając przytem opinię, że większe elementy są z tem zagadnieniem ściśle związane; chodzi przedewszystkiem o rozległość ilości i jakości równości zbrojeń, w myśl projektu Hoovera, dalej o organizację pokoju na takich podsta-

wach, by państwa zyskały w ogólnej gwarancji ekwiwalent tych gwarancji, których się zrzekły, wreszcie zasadę równości prawnej, w której trzeba będzie określić rozległość i sposób urzeczywistnienia.

W konkluzji Politis dał wyraz swej wierze w ligę narodów i zwycięstwo rozumne nad namietnościami.

Szantaż von Papena.

Apostoł idei „Drang nach Osten“.

PARYŻ, 17. 10. Omawiając wczorajsze wystąpienie kanclerza Papena, „Echo de Paris“ zwraca uwagę na niemiecką politykę szantażu.

Szafując frazesem konieczności odbudowy zaufania, Papen obwieszcza teraz, że kapitałów zagranicznych nie zamie-

rza wypuścić i spłacić długów, chyba tylko z nadwyżki eksportu niemieckiego. W idei zaś „świętego cesarstwa niemieckiego“ ujawnia się odrodzenie pan germanistycznego „Drang nach Osten“ którego naczelnym celem jest germanizacja krajów słowiańskich.

Ksiądz pod gradem kul

KONAJĄC SPOŻYŁ HOSTJĘ.

PARYŻ, 17. 10. Z Madrytu donoszą o niesłychanych zajściach komunistycznych, podczas procesji w Guvejar (prowincja Grenada).

Gdy procesja wyszła z kościoła, grupa komunistów zasypała księdza, niosącego Najśw. Sakrament, gradem kul.

Ranny kapłan, chcąc zapobiec zbezszczeniu hostji, upadłszy już na ziemię i konając, spożył komunię św.

Z uczestników procesji jeden został zabity, 7 jest ciężko, a kilkunastu lekko rannych. Komuniści zdołali zbiec przed zemstą tłumu wiernych.

Straszna katastrofa kolejowa

10 ZABITYCH, 15 RANNYCH.

PARYŻ, 17. 10. — Wczoraj w późnych godzinach wieczornych wydarzyła się w pobliżu Cerences straszna katastrofa kolejowa.

Przepełniony z powodu niedzieli licznymi pasażerami pociąg osobowy najeżdżał na odległości pół kilometra od stacji na manewrujący pociąg towarowy. Oba parowozy zostały strzaskane, pierwsze wagony obu pociągów wdarły się w siebie. Z Cerences przysłano natychmiast pociąg ratowniczy.

Ze strzaskanych wagonów wydobyto do dziś rana 7 zwłok, oraz 15 ciężko

poranionych. Prócz tego bardzo wielka ilość pasażerów odniosła lżejsze obrażenia.

W pogiętych blachach wagonów znajdują się jeszcze trupy, których narazie nie zdołano wydobyć. Liczba zabitych wyniesie przeszło 10 osób.

Winę wypadku ponosi zawiadowca stacji, który pozwolił maszyniście pociągu towarowego na manewrowanie na jednotorowej linii, mimo, iż zapowiedziany był przyjazd pociągu osobowego.

Falszeryz wygrał dolarówkę ale zabierze ją skarb.

LUBLIN, 17. 10. Zamieszkały w swoim czasie w Lublinie przy ulicy 1 maja 43 B. Wolfried, był oskarżony przed kilku laty o puszczenie w obieg fałszywych banknotów i aresztowany. Po złożeniu wysokiej kaucji w dolarówkach, Wolfried został zwolniony z więzienia, z czego skorzystał i uciekł z rodziną do Brazylii.

Po pewnym czasie Wolfried otrzymał wiadomość, że na jedną z złożonych

władzom dolarówek, padła główna wygrana w sumie 40.000 dolarów.

Nie chcąc narazić się na aresztowanie przez przyjazd do Polski, wysłał swą córkę do Lublina z pełnomocnictwem podjęcia wygranej.

Tymczasem władze polskie, biorąc pod uwagę straty poniesione przez skarb państwa fałszerską działalnością Wolfrieda, wygraną przez niego sumę skonfiskowały na rzecz skarbu.

Pożar na Riwierze.

15 milionów pastwą płomieni.

PARYŻ, 17. 10. (wł.) Nocą dzisiejszej spłonął na Riwierze francuskiej nie daleko Mentony wspaniały hotel luksusowy „Grand Hotel Cap Martin“, w którym zatrzymywali się zazwyczaj najwybitniejsi wędrowie stanu Europy.

Wspaniały gmach spłonął do fundamentów. Ofiar w ludziach nie zanotowano.

Straty wyrządzone przez pożar wyniosły około 15 milionów franków

POWROT PREZYDENTA RZPLITEJ DO WARSZAWY.

WARSZAWA, 17. 10. (wł.) W dniu jutrzejszym wraca ze Spały do Warszawy prezydent Rzplitej.

ARESZTOWANIE STUDENTÓW.

WARSZAWA, 17. 10. (wł.) W związku z wykryciem przez władze organizacyj nielegalnych wśród studentów uniwersytetu warszawskiego, władze policyjne dokonały w dniu dzisiejszym szeregu nowych aresztowań.

PRZEPISY DO DEKRETU O PALESTRZE.

WARSZAWA, 17. 10. (wł.) Ministerjum sprawiedliwości w najbliższych dniach wyda przepisy do dekretu o ustroju palestry. W przepisach tych omówiony będzie sposób przeprowadzania wyborów władz adwokatury.

PRZEDŁUŻENIE KADENCJI RADCÓW IZB RZEMIEŚLNICZYCH.

WARSZAWA, 17. 10. (wł.) Ministerjum przemysłu i handlu przedłużyło kadencje radców izb rzemieślniczych do końca 1933 r. Zgodnie z ordynacją wyborczą do izb rzemieślniczych połowa radców winna ustąpić już w najbliższym czasie, ze względu jednak na ciężką sytuację finansową izb, kadensja tych radców zostaje przedłużona do końca 1933 r., tak, że wybory odbędą się dopiero w pierwszej połowie 1934 r.

BERLIN GODZI SIĘ NA UDZIAŁ POLSKI?

LONDYN, 18. 10. „Times“ donosi z Berlina, iż rząd niemiecki nie wyraża sprzeciwu przeciwko dopuszczeniu Polski, Belgji i Czechosłowacji do konferencji mocarstw pod warunkiem jednak, że konferencja ta nie odbędzie się w Genewie.

1000 DOMÓW PADŁO W HURAGANIE.

LONDYN, 17. 10. Nad Lasezas w Meksyku przeszedł gwałtowny huragan.

Trwające od 3 dni ulewne deszcze, połączone z wichurą, zniszczyły około tysiąc domów.

BÓJKI MIĘDZY STUDENTAMI W WIEDNIU.

WIEDEŃ, 17. 10. (PAT.) Na uniwersytecie i politechnice przyszło dziś z powodu wczorajszych zajęć w dzielnicy Simmering do bójki między studentami narod. socjalistycznymi a socjal-demokratami. Według dotychczasowych informacyj, 10 studentów zostało lekko rannych, na politechnice zaś 15, w tem 1 ciężko. Obie uczelnie na zarządzenie rektorów natychmiast zamknięto.

PIORUN UDERZYŁ W DRUŻYNĘ PIŁKARSKĄ.

NOWY JORK, 17. 10. (PAT.) Niezwykły wypadek wydarzył się na jednym z przedmieść Nowego Jorku, podczas ćwiczeń drużyny piłki nożnej. Z nieba, na którym dopiero zaczęły się gromadzić ciężkie chmury, uderzył nagle piorun, który zabił jednego z ćwiczących, ciężko poranił trenera i 3-ch członków drużyny łęcz, zaś poparzył 6 osób

PRZED SESJĄ SEJMOWĄ.

Inflacja programów partyjnych.

Za dwa tygodnie, w terminie konstytucyjnie przewidzianym, otwarta zostanie zwyczajna sesja sejmowa, rozpocznie się praca nad nowym budżetem i nad najważniejszymi zagadnieniami i projektami ustaw, wyszłych bądź z inicjatywy rządu, bądź też bloku bezpartyjnego. A więc prócz intensywnej pracy komisyjnej nad przygotowaniem i opracowaniem zmian ustroju państwa — rozpatrzone będą tak doniosłe zagadnienia, jak reorganizacja samorządu, uzdrowienie skomplikowanych wiele stosunków w dziale opieki społecznej (t zw. ustawa scaleniowa) i wiele innych.

Gdy zatem większość sejmowa i rząd przystępuje do zimowej sesji parlamentarnej z pozytywnym programem pracy — to równocześnie obie opozycje, zarówno prawicowa, jak i lewicowa, w otwarciu sesji sejmowej widzą jeden tylko cel: uruchomienia trybuny, z której pod osłoną nietykalności poselskiej mają możliwość dowoli się wygadać.

Podział funkcji na tych, którzy pozytywnie pracują, przyjmują na siebie odpowiedzialność, borykają się skutecznie z piętrzącymi się wciąż trudnościami okresu kryzysowego — i tych, którzy bez krzty odpowiedzialności korzystają ze swobody krytykowania, a właściwie siania pesymizmu w społeczeństwie — ten podział funkcji szczególnie jaskrawo uwidocznił się podczas sesji sejmowej.

Ale i poza temi miesiącami, w których sejm obraduje — ten podział funkcji jest bardzo widoczny i znamieny.

Jeśli bowiem spojrzymy na półroczce, dzielące nas od poprzedniej sesji naszych ciał ustawodawczych, coż widzimy?

Oto równocześnie, gdy ta wiosna, lato i jesień doby kryzysowej stawały wobec tych, którzy przyjęli na siebie odpowiedzialność za losy państwa, coraz cięższe obowiązki i wysuwały coraz trudniejsze zadania — to w tym samym czasie cała „akcja“ obojga opozycji ograniczała się do jałowego narzekania lub też pustych gestów, a w niezemnie przyczyniła się do uświadamiania choćby szerokiego mas o istocie tych problemów, których aktualność zaciążyła nad przeżywaniami przez wszystkich czasami kryzysowymi.

Widzieliśmy to we wszystkich, bez wyjątku, dziedzinach pracy państwowej, na wszystkich płaszczyznach życia publicznego. A więc zarówno w kwestjach gospodarczych, społecznych i politycznych — zarówno obejmujących politykę zagraniczną, jak i wewnętrzną.

Spójrzmy np. na ustosunkowanie się opozycji wobec tak skomplikowanych obecnie zagadnień gospodarczych i finansowych.

Czy w ciągu szeregu ostatnich miesięcy z łona opozycji — i to tak prawicowej, jak i lewicowej — wyszła choćby jedna dorzeczna koncepcja, jeden realny pomysł, jedna konkretna inicjatywa, związana z licznymi zagadnieniami, jakie przemiany gospodarcze w strukturze społecznej na całym świecie, a więc również i u nas, wywołują?

Miarą pustki duchowej, jałowości zupełnej, jaka przenika kierują-

ce koła obu opozycji — jest to, co właśnie zarówno prawe jak i lewe skrzydło opozycyjnych naszych formacji ma do powiedzenia społeczeństwu, gdy — jakby w oczekiwaniu sesji sejmowej — rady naczelne stronnictwa narodowego i PPS. zbierają się, aby syntetycznie ująć w formie programowej „swych uczuć

kwiaty i swych myśli przedę“.

Po 6-ciu miesiącach obserwacji rozwoju życia gospodarczego u nas — obie rady naczelne największych naszych skupisk opozycyjnych nie mają nic więcej do zaprezentowania społeczeństwu, jak stek ogólników i frazesów.

PPS. umie tylko zacytować ko-

munal zupełnie wyświechtany i nawskroś demagogiczny, że jedynym „ratunkiem“ dla Polski byłoby, gdyby wydała się w ręce „rządu robotniczo - włościańskiego“, który „złamałby“ władzę „szlachty, bankierów i fabrykantów“, „wywłaszczył wielką własność w mieście i na wsi“ — i w ten sposób „dźwignął nowe podstawy gospodarki społecznej“.

Str. narodowe znów umie podać zbiór truizmów, wytartych ogólników, prawiących z bezgraniczną naiwnością o takich „prawdach“ gospodarczych, które żywcem wzięte z pierwszego z brzegu podręcznika szkolnego ekonomji politycznej, mają przed oczami łatwowiernych adherentów dmowszczyzny przesłonić widok istotnych zadań i zagadnień gospodarczych, wysuniętych przez kryzys światowy.

Ani PPS., ani str. nar. w ostatnich swych „programowych“ uchwałach z dziedziny gospodarczej — nie zbliżyły się wcale do takich zagadnień, jak kwestja cen, waluty, kredytu, eksportu i t. d., nie zastanowiły się zupełnie nad temi problemami, które zarówno rząd, jak i popierająca go większość od trzech lat wśród niezwykłych trudności muszą realizować, jak np. czy stawać na stanowisku elastycznego budżetu, kredytu, płac, a sztywnej waluty — czy też przeciwnie: elastycznej waluty a sztywnego budżetu. Nie skonkretyzowały wcale obie rady naczelne, obradujące niedawno nad swym „programem“, ani zagadnień autarkji, ani tak trudnej sprawy, jak ustalenie poziomu cen, któryby doprowadził do równowagi po wielkiem „rozwarciu nożyc“ między cenami produktów rolniczych a skartelizowanego przemysłu.

Te wszystkie — najistotniejsze — sprawy i PPS. i endencja usuwa w cień. Na front natomiast wysuwa dwa hasła: „rząd narodowy“ lub „rząd robotniczo - włościański“.

Czy naprawdę wydaje się szefom obu tych partyj, że z chwilą, gdy spółka Niedziałkowski — Witos — Korfanty, lub Rybarski — Zdziechowski — Stroński zajęłaby fotel rządu — najważniejsze zagadnienia gospodarcze ulotniłyby się, że np. kwestja cen lub równowaga budżetowa lub zadanie niewzruszalności naszej waluty automatycznie znikłyby z powierzchni?

Nie mówiąc już o tem, że „rząd robotniczo - włościański“ byłby właśnie terenem najsilniejszych antagonizmów między choćby postulata mi p. Niedziałkowskiego a p. Witos, a „rząd narodowy“ po 24 godzinach rozpętałyby w Polsce istne „bellum omnium contra omnes“ — najtragiczniejsze konflikty wewnętrzne, zupełnie zrozumiałą reakcją na zastoju, najczarniejszą wszetecznością technologiczną, zapędy nacjonalistyczne.

Nie, nie, już lepiej zostaniemy przy dotychczasowym podziale funkcji: niech z okopów obojga opozycji idą gęste strzały... komunalów i frazesów, bo w gruncie są one nieszkodliwe, — rząd — popierająca go większość niech nadal robi realną, pozytywną i odpowiedzialną pracę.

M.

FASZYŚCI W IRAKU.



Irak ma też swoją organizację, podobną do faszystów. Król Feisal z okazji wejścia Iraku do ligi narodów urządził przyjęcie dworskie. — Zdjęcie nasze przedstawia gości witających króla Feisala po faszystowsku.

Kształcenie sekretarzy zawodowych.

W Warszawie urządzono kursy dla sekretarzy organizacji robotniczych.

W niedzielę ubiegłą odbyło się w związku związków zawodowych zakończenie pierwszego 6 tygodniowego kursu i rozdanie świadectw.

9 absolwentów pochodzi z Warszawy, 20 zaś — z Radomia, Katowic, Dąbrowy Górniczej, Krakowa, Poznania, Gdyni itd.

Nauka trwała 7 godzin dziennie. tematów wykładowych blisko 40. Wykładali wybitni znawcy ruchu zawodowego z b. ministrem Jędrzejem Moraczewskim na czele.

Wykłady obejmowały rolę organizacji w życiu człowieka, historję związków zawodowych, naukę o państwie, naukę o prawie, zasady ekonomji politycznej, skarbowość państwową, traktaty handlowe, gospodarkę państwową, samorząd gospodarczy, organizację przedsiębiorstw prywatnych, przedsiębiorstwa spółdzielcze, samorządowe skar-

bowość komunalną, ubezpieczenia społeczne, pośrednictwo pracy i walkę z bezrobociem, emigrację, higienę pracy, chałupnictwo, artele pracy, związki pracowników, statystykę, oświatę robotniczą, organizację młodzieży, samopomoc robotniczą, buchalterję i kancelarję, pisanie artykułów, korespondencyj itd., naukę przemawiania, naukę prowadzenia obrad, naukę o związku związków zawodowych, światową politykę gospodarczą, nowe prądy społeczne (faszyzm, bolszewizm itp.), zwiedzanie (państwowej fabryki ka rabinów, parowozów itd.), wreszcie kursu pisania na maszynie.

Zakończenie kursu odbyło się b. uroczystie. Przemawiał b. minister Moraczewski, poseł Tomaszkiwicz (sekretarz generalny ZZZ.), dyr. Ulanowski w imieniu min. opieki społecznej, pp. Górka i Smoliński w imieniu kursistów.

Następny kurs rozpocznie się 15 stycznia 1933 r.

MANEWRY W HISZPANJI.



W Hiszpanji w prowincji Walencji odbywają się manewry wojskowe. Na ilustracji widzimy prezydenta Zamorę, który przygląda się bitwie przez podwójną lunetę.

ZE SPORTU.

W sprawie utworzenia podokręgu robotniczych klubów piłkarskich Zagłębia i Częstochowy.

W ub. niedzielę po zawodach o mistrzostwo Polski robotniczych klubów, odbyło się ogólne zebranie delegatów 10 klubów robotniczych z Zagłębia i Częstochowy w sprawie utworzenia podokręgu robotniczych klubów piłkarskich z okręgu Zagłębia i Częstochowy. Zebraniu, w którym udział wzięli delegaci siedmiu klubów robotniczych z Zagłębia i trzech z Częstochowy przewodniczył p. Wolski z Dąbrowy.

Na zebraniu tem postanowiono prze prowadzić sprawę utworzenia podokręgu klubów robotniczych i w tym celu

wybrano komisję w skład której wehdzą pp. Wolski, dr. Liberman i Kanus sekretarz kieleckiego okręgu piłki nożnej i po jednym delegacie z Radomia i Górnego Śląska, gdzie istnieje już pod okręgi klubów robotniczych.

Sprawa utworzenia podokręgu rozpa trywana będzie podczas rozgrywek finałowych o mistrzostwo Polski klubów robotniczych.

Termin tych rozgrywek podamy nie zwłocznie po nadejściu decyzji z War szawy.



Ostrzeżenie.

Cheąc nabyć proszki od bólu głowy z „KOGUTKIEM” „Migreno - Nervosin” należy żądać takowych w oryginalnych opakowaniach Gaseckiego, znanych od lat trzydziestu. Przy zakupie proszków z „Kogutkiem” „Migreno - Nervosin” zwracajcie uwagę na opakowanie i odrzucajcie uporezywie polecane proszki ludzako do naszych podobne. Oryginalne opakowania po 5 proszków - pudełki 75 grosz.



Osoby, dla których przyjmowanie proszku stanowi pewną trudność, mogą używać proszek „KOGUTEK” „MIGRENO - NERVOSIN”, w formie tabletki. Opakowania po 20 tabletek w pudełku. Cena zł. 1.50 gr. Żądajcie tabletek „Kogutek - Migreno - Nervosin” w oryginalnym opakowaniu Gaseckiego.

Dr. med.

A. Konarski choroby wewnętrzne

przyjmuje 3 — 6 pp.

II Aleja 20, II-ga brama tel. 7-65.

WYTWÓRNIĄ TRYKOTARZY

„SYRENA”

T. CHWAŁBA

Częstochowa, II-ga Aleja 42.

Poleca na sezon zimowy: swetry, pulowery, reformy, bluzki, rajty zy i t. p. Rekawiczki po nader przystępnych cenach.

Jeśli chcesz, by Twoje podanie szybko i pomyślnie zostało załatwione — wygraj proces — zasięgnąć porady prawnej, udaj się do Biura

„POMOC PRAWNA”

RADOMSKO, ul. Żeromskiego 9, gdzie pracują fachowe siły z uniwersyteckim wykształceniem prawniczym.

SPRZEDAŻ SUKNA I KORTÓW

M. A. LASTMAN

Częstochowa, I Aleja 5.

Poleca w wielkim wyborze materiały: paliotowe, ubraniowe, pokrycia na futra, spodniowe, na palta damskie oraz dziecięce, z pierwszorzędnych fabryk Bielskich i Tomaszowskich po cenach fabrycznych.

Chcąc mieć piękną, czystą i młodzieżczą cerę używaj

CREMU „LACTOLIN”

Usuwa pęgi, wągry i plamy, udelikatnia i wybela.

Żądać wszędzie.

Dźwiękowe „GRAND — KINO”

Od poniedziałku 10 października r. b. LILJANA HARVEY, HENRI GARAT, ARMAND BERNARD i LIL DAGOWER w największym przeboju dźwiękowym p. t.:

„Kongres tańczy”

Dla młodzieży dozwolone.

DZWIĘKOWY TEATR „ODEON”

Dziś i dni następne

„Wszystko dla dziewczyny”

HARRY PEEL

Naprogram. Aktualności dźwiękowe Paramountu i humoreska.

Dźwiękowe Kino - teatr „NOWOŚCI” Panny Marii 12.

Bunt milionów uciśnionych w filmie p. t.

Moskwa bez maski

Podług powieści Michała Morthue. Genjalny reżyser Raoul Walsh twórca filmów: „Świat w płomieniach” i „Igrzyska namiętności” zdarł pyszną maskę z białej Moskwy. — Przedstawia orgje carskich oficerów, przeżycia trapionej i prześladowanej dziewczyny. — W rolach głównych: wspaniały Lionel Barrymore i piękna Elissa Landi.

Moskwa bez maski to cud cudów!

Nadprogram: REWJA DZWIĘKOWA pt. „Przebudzenie się wiosny” i TYGODNIK DZWIĘKOWY FOXA. — Najciekawsze i najaktualniejsze zdjęcia dźwiękowe ze wszystkich stron świata.

KINO „MUZA”

II Aleja Nr. 43.

Od dziś i dni następne

DZIECKO GÓR

w roli głównej LYA LE PUTTI.

II program ty, ty moje marzenie w roli głównej Harry Liedtke.

Ceny miejsc 49 gr.

Ceny miejsc 49 gr.

DOBNE OGŁOSZENIA

POTRZEBNI chłopcy do rozsprzedaży „II. Kurjera Częstochowskiego”. Wład. admin., II Aleja Nr. 41.

POSZUKUJE posady wychowawczyni może być na wyjazd. Oferty do „Kurjera Czest.” sub „Solidna”.

DOM marowany, piętrowy, wraz z ogrodem owocowo-warzywnym (obszar 9270 m. kw.) w pobliżu Jasnej Góry do sprzedania na dogodnych warunkach. Wiadomość: ul. 7 Kamienie 7 m. 5 u właściciela, cały dzień.

STUDENT humanistyki, z 10-letnią praktyką korepetytorską przygotowuje do matury i do poszczególnych klas gimnazjum ze wszystkich przedmiotów po cenach b. przystępnych. Wiadomość: ul. III Aleja 49, w pracowni obuwia p. S. Kopersy.

POTRZEBNA uczennica do Zakładu fotograficznego „Stella”, II Aleja 33.

DUŻY pokój umeblowany o dwóch oknach do wynajęcia, dla dwóch panów z utrzymaniem. Dąbrowskiego 10, wiadomość u dozorey.

DOM z morgowym ogrodem do sprzedania i tamże młynek do szatkowania kapusty. Ul. Focha 44-46.

PANNA poszukuje zajęcia ekspedientki kasjerki, może złożyć kaucję. Oferty pod M.

ZGUBIONO książkę kasy chorych An. drzej Skrzynecki.

PRZYJMĘ na mieszkanie samotne panie lub panu. Wiad. ul. Paulińska Nr. 102, Józef Bzorski.

OCET gwarantowany do marynat i grzybów 6 proc. mocny, poleca fabryka Ludwik Spiess i Syn w Warszawie.

SPRZEDAM psa wyża. Wiadomość: Radomsko, Krakowska 37.

Matki!

Żądajcie w aptekach i skład. apt. higieniczn. przysypki dla dzieci

„Puder Dzidzi”

(z kogutkiem)

utrzymującej ciało dziecka w zdrowiu i czystości.



CZOPKI HEMOROIDALNE „Varicol” (z kogutkiem) Usuwają ból, pieczenie, swędzenie, krwawienie, zmniejszają guzy (żyłaki). Sprzedają apteki.

Komisja Likwidacyjna

Spółdzielnia Handlowej „Manufaktura” w Częstochowie wzywa wszystkich wierzycieli wspomnianej spółdzielni, do zgłoszenia swoich wierzytelności w terminie 3-ch miesięcznym od daty niniejszego ogłoszenia na adres Mordki Wałberg. Częstochowa, ul. Warszawska Nr. 23.

Drobne ogłoszenia darmol

Okazicie! niniejszego kuponu ma prawo do umieszczenia w II. Kurjerze Częstochowskim” darmo 1 ogłoszenia

UWAGA! Restauracja Wacława Szelińskiego w Radomsku, Przedborska 19 poleca śniadania po 40 gr., obiady po 75 gr. Kolacja z 2-ch dań po 70 gr

FABRYKA KAFELI Ludwika Grochowski, Radomsko, ul. Narutowicza 38, dawna Piotrkowska, poleca kafele wyborowe na najlepszą jakość hurtem i detalicznie po cenie bardzo niskiej.

RADOMSZCZANIN prosi o podanie adresu Marii Porebińskiej, zamieszkałej kiedyś w Koniecpolu. Radomsko, Żeromskiego 9 p. T. M.

KUPIĘ maszynę do pisania. Wiadomość Radomsko, Żeromskiego 9, p. T. M.

KUPIĘ rower męski w dobrym stanie. Radomsko, Krakowska 37 p. T. Majewski.

ZAKŁAD krawiecki Bronisława Ertla wykonywuje wszelkie obstalunki, po cenach nader przystępnych. Zgłoszenia ul. Narutowicza Nr. 178 (Ost. Grosz)

WAŻNE dla PP. lekarzy - dentyków Technik - dentysta: asystent pierwszorzędny gabinetu lekarsko - denty. styczego przyjmuje od pp. lekarzy - dentyków, miejscowych i zamiejscowych, wszelkie roboty techniczne (może być z operatywa) według najnowszych wymagań techniki dentystrycznej. Zgłoszenia kierować do „II. Kurjera Częstochowskiego” pod „Dentysta”.

POTRZEBNY uczeń do zakładu fryzjerskiego. Ulica Mała Nr. 15, Józef Grabowski.

STUDENT humanistyki, z 10-letnią praktyką korepetytorską, przygotowuje do matury i do poszczególnych klas gimnazjum ze wszystkich przedmiotów po cenach b. przystępnych. Wiadomość III Aleja 49. Pracownia obuwia p. S. Kopersy.

2-3-4 POKOJE w śródmieściu z wygodami odnajmie adwokatowi, doktorowi, dentyście lub na poważne biuro. — Oferty w „Kurjerze Częstochowskim” pod „3 H”.

OBIADY z 3 dań po 1 zł. na zamówienie. Wiadomość: Dąbrowskiego 10. Dozorca wskaze.

CZYTELNIA „Nowosci” II Aleja Nr. 40, I piętro front, wypożycza bez kaucji ostatnie nowości beletrystyczne.

DO SPRZEDANIA. Domek, pokój z kuchnią. Wiadomość ulica Wazów nr. 51. W. Bednarek.

TANI DO SPRZEDANIA place pod budowę. Wiadomość: Radomsko, Sienkiewicza 74.